
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERMIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUI.{E DI PALESTRO

NO 1'' del registro deliberazioni

Oggetto: Valutazione Ambientale Strategica (VAS) del Piano di Governo del Territorio
Awio del procedimento.

L'anno duemilasette,il giorno 03 del mese di dicembre, alle or.e 17.30 convocata nei rnodi e
termini di legge.

Sono presenti i Signori:

Grossi Maria Grazia

ContiGiuseppe...'.............'..........
Giusto Giorgetta

. SpessaAttilio.......

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Annignago Giovanni - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Carè Dott. Giuseppe.-

La Sig.ra Grossi Maria Gtazia, Sindaco, assunta la Presidenza e riconosciuta la validità dell'adunanza.
dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli oggetti all'ordine del giorrio.



OGGETTO Yalutazione Ambientale Strategica (VAS) del Piano di Governo del Territorio - Avvio
del procedimento.

La Giunta Comunale

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 2911012007 è stato awiato il
procedimento per la redazione del nuovo Piano del Governo del Territorio ai sensi della L.R. n.
12,t05.
Considerato che l'arf. 4 della L.R. n. 1212005 stabilisce che al Documento di Piano del Piano di i

Governo del Territorio (P.G.T.), in fase preparatoria ed anterionnente alla sua adozione, venga
ap p li cata la Y alutazione Amb i ental e S trategica ;

Preso atto che con deliberan. Tl del3/1212007 è stato affidato l'incarico per la redazione del Piano
di Governo del Territorio Comunale allo Studio tecnico Ing. Lavezzi e Grandi di Tromello che
prevede anche 1'affidamento allo stesso dell'incarico della redazione della VAS; -'
Rilevata pertanto la necessità di procedere ail'Avvio del procedimento ai sensi della L.R. n.

12/2005;
Dato atto che il presente atto costituisce awio del procedimento ai sensi della L.R. n. T212005;
Dato atto che, nell'assicurare i principi di trasparenza dell'azione amministrativa, si procederà ad
assicurare e promuovere un'adeguata partecipazione delle parti sociali secondo le modalità previste
dalla L.R. n. 1212005;
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 507 - Prot.n. 27286 - Seduta del 0411012007,
avente per oggetto: " Approvazione del documento "Contenuti orientativi per la redazione dei Piani
di Governo del Teritorio @.G.T.) nelle more dell'Adeguamento del P.T.C.P. alla L.R. 1212005", 

',

che stabilisce che il procedimento di VAS deve essere awiato con atto formale reso pubblico I

dall'autorità procedente mediante pubblicazione di apposito awiso sul BIIRL e almeno su un
quotidiano e che l'autorità procedente deve individuare l'autorità competente per la VAS;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
SENTITO il parere reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 9, Io e 2"
comma, del D.Lgs.i8/08/2000 n.267, di cui all'allegata attestazione;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge;

DELIBERA

1) Di individuare come autorità procedente il Sindaco in quanto Responsabile del settore
urbanistico: -

2) Di prendere atto dell'awio del procedimento, ai sensi della L.R. n. 1212005, per la redazione
della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) del Piano di Governo del Territorio;
3) Di prendere atto che l'autorità procedente ha individuato come autorità competente per la VAS il
tecnico Geom. Giovanni Friscia - in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di
Palestro.
4) Di dare atto che la spesa inerente la presente deliberazione trova imputazione ne1 dispositivo
della precedente citata deliberazione n. 7l/2007;
5) Di prendere atto che con atto successivo verranno individuati gli enti territorialmente interessati e

i soggetti competenti in materia ambientale da invitare alla Conferenza di Valutazione, verrà indetta
la Conferenzadi Valutazione; verranno individuati i singoli settori del pubblico interessati all'iter
decisionale e verranno definite le modalitàL di informazione e di partecipazione del pubblico, come
previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale citata in premessa.

SUCCES SIVAMENTE LA GITINTA COMIINALE

RITENUTA I'urgenza di dare immediata esecuzione al presente prowedimento;
VISTO l'art.3 della Legge 0910611947 n. 530;
\TISTO l'art. 1.34.4o comrna. del D.LGS. 18/08/2000 n. 267.



Con voti favorevoli unanimi espressi nei rnodi voluti dzllalegge;

delibera

di dichiarare I a presente delib erazione irnm ediatamente esequibi le.



Fatto, letto e sottoscritto:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ii sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso 4ll'Albo pretorio di

questo Comune il giomo

giomi consecutivi.

Nello stesso giorno
Pretorio, il presente verbale
legge 1 81812000, no 267.

: r.îtf?

viene comunicato ai Capigruppo Consiliari
è stato

ai sensi
affisso all'Albo
dell'art. 125 della

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La preserfe deliberazione è divenuta esecutiva
ì!''

il ..,;...,...::.:.....t!i.ii........ ai sensi dell'art. 134, com-

nra 3o del D. Lgs. 26712000, senza che siano sta-

ti sollevati rilievi ai sensi del 1" collLma. dell'art.

127 della succitata legge.


